
Preisliste Festsaal                                 Lana Salta Events 
Stand 23.01.2023, alle Preise inkl. MwSt. 

 
Festsaal für Feierlichkeiten (inkl. Tische/Stühle/Stuhlkissen/Geschirr/Besteck/Gläser):  
Zeitplan:  Aufbau Vortag ab 16:00 Uhr, Check Out Folgetag bis 10:00 Uhr  

 

- Miete bis 30 Personen       1100€ 

- Miete > 30 – 50 Personen      37€ / Person 

- Miete ab 50 – 100 Personen      1850€ 

- Servicekraft über LSE       30€ / Stunde   

- Hygiene- und Müllgebühren      50€ 

- Heizkostenpauschale (bei Bedarf)     80€ 

 

- auf Wunsch: Zuschlag vorzeitiger Aufbau (Vortag ab 10:00 Uhr)  200€   

- auf Wunsch: Zuschlag Festsaalnutzung Folgetag (10:00 – 14:00 Uhr) 200€ 

- auf Wunsch: Bestuhlung durch Lana Salta Events UG 

- bis 30 Personen     50€ 

- > 30 Personen      90€  

- auf Wunsch: Tischdecke      6€ / Stück  

- auf Wunsch: Husse für Stehtische/Biertische/Bierbänke   6€ / Stück 

- auf Wunsch: Frühstücksbuffet      9,80€ / Person 

- auf Wunsch: Weißwurstfrühstück     8,50€ / Person 

- auf Wunsch oder bei Bedarf: Aufräumarbeiten durch LSE  30€ / Stunde 

Der Festsaal ist aufgeräumt und besenrein, mit zusammengeklappten und aufgeräumten Stühlen und Tischen zu verlassen. 

Alternativ übernimmt dies kostenpflichtig die Lana Salta Events UG (30€ / Stunde und Person). 

 

Miete Festsaal oder Zeremonie-Platz (innen oder außen) für Trauungen: 350€ 

Deko für Trauung (innen oder außen):           50€ 

Saalmiete für Seminare/kulturelle Veranstaltungen:   auf Anfrage    

Getränke (zu beziehen über die Lana Salta Events UG):  siehe tagesaktuell gültige 

Preisliste 

Leihgebühr Alpakas für Fotoshooting:     60€ 
(2 Tiere, ca. 30 Minuten):        

 
Kinderreiten im Rahmen von Feierlichkeiten:     40€  

(je angefangene 1/2h Stunde, 1 Pferd geführt):       

     

 
Übernachtungen im Rahmen von Feierlichkeiten im Festsaal (inkl. Bettwäsche und Handtücher): 

- Miete Gästehaus über Veranstalter:     950€ 

(1 Nacht, Übernachtungsmöglichkeit für 25 Personen)   




